YAYASAN KYADIREN

EKOLAH TINGGI ILMU HUKUM BIAK-PAPUA

SK. MENDIKNAS RI NO.36/D/0/2005 TANGGAL 8 APRIL 2005

JL. Petrus Kafiar Biak (Belakang RSUD/PT.BIP) Brambaken, Samofa, Biak Numfor, Papua 98111 o

o
(0981) 2911909 #BA  stihbiak.ac.id @D stihbiak@gmail.com D

SURAT KEPUTUSAN
SEKOLAH TINGGI ILMU HUKUM BIAK-PAPUA
NOMOR: 001/KPTS/STIH-BP/1X/2023

TENTANG

DOSEN PENGAJAR MATA KULIAH SEMESTER GANJIL
TAHUN AKADEMIK 2023/2024

KETUA SEKOLAH TINGGI ILMU HUKUM (STIH) BIAK-PAPUA

Menimbang : a. Bahwa demi kelancaran proses belajar mengajar dalam Tahun
Akademik 2023/2024 perlu menunjuk dosen pengajar mata kuliah
pada Semester Ganijil (I, Ill, V, & VII);

b. Bahwa untuk maksud tersebut di atas, perlu ditetapkan dengan
Surat Keputusan;

c. Bahwa nama-nama tersebut dalam lampiran Surat Keputusan ini
dipandang layak dan profesional serta memenuhi syarat sebagai
mana dimaksud pada poin a di atas;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 21 tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan
Nasional;

2. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru dan Dosen;
3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;

4. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 19 Tahun 2005
tentang Standar Nasional Pendidikan;

5. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 37 Tahun 2009
tentang Dosen;

6. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 3 Tahun
2020 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi;

7. Statuta Sekolah Tinggi llmu Hukum (STIH) Biak-Papua.

Memperhatikan : 1. Keputusan Rapat Pimpinan dan Ketua Program Studi pada Hari
Kamis Tanggal 30 Agustus 2023

MEMUTUSKAN

MENETAPKAN : Surat Keputusan Ketua Sekolah Tinggi llmu Hukum Biak-Papua
Nomor: 001/KPTS/STIH-BP/IX/2023 tentang Dosen Pengajar Mata
Kuliah Semester Ganjil Tahun Akademik 2023/2024
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Pertama

Kedua

Ketiga

Keempat

Kelima

: Mengangkat dan menetapkan nama-nama yang tercantum dalam

lampiran surat keputusan ini sebagai Dosen Pengajar Mata Kuliah
Pada Semester Ganijil Tahun Akademik 2023/2024;

: Kepada yang bersangkutan diberikan tugas untuk membuat RPS,

melakukan pengajaran, pembimbingan mata kuliah yang menjadi
tanggung jawab;

: Waktu pelaksanaan perkuliahan pada Semester Ganjil Tahun

Akademik 2023/2024 dimulai pada tanggal 02 Oktober 2023 sampai
dengan selesai sesuai dengan Kalender Akademik yang telah
ditetapkan;

: Sebagai akibat dari ketetapan ini, kepada mereka akan diberikan

honorium yang sebesarnya akan disesuaikan dengan kelebihan SKS,
dan dana yang tersedia dalam anggaran pada Semester Ganijil Tahun
2023/2024;

: Surat keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan apabila

dikemudian hari terdapat kekeliruan didalamnya, maka akan diadakan
perbaikan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Biak
__Pada Tanggal : 05 September 2023

DF. Mu it
DN A208106701

NI

Tembusan Disampaikan Kepada Yth:

1. Ketua Yayasan Kyadiren di Biak

2. File
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No

10

11

12

28

29

30

13

14
15

Lampiran Surat Keputusan Nomor: 001/KPTS/STIH-BP/IX/2023
Tanggal 05 September 2023

Hari

SENIN

SENIN
SENIN
SENIN

SENIN

SENIN

SELASA

SELASA

SELASA

SELASA

SELASA

SELASA

SABTU

SABTU

SABTU

RABU

RABU
RABU

Pukul

09:00-11:15

09:00-11:15
09:00-11:15
11:30-13:00

11:30-13:00

11:30-13:00

09:00-10:30

09:00-10:30

09:00-11:15

11:00-12:30

11:00-13:15

11:30-12:00

16:00-17:30

17:30-19:00

19:00-20:30

09:00-10:30

09:00-10:30
09:00-11:15

Kode
Matakuliah

HK611311

HK631326
HK652342
HK631222

HK651246

MWU611208

HK631228

HK652245

HK611310

HK652244

HK631327

MWU611207

HK673263

HK673264

HK674275

HK632224

HK652241
HK611312

DOSEN PENGAMPUH MATA KULIAH DAN JADWAL MENGAJAR

SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2023/2024

Nama Matakuliah

PENGANTAR HUKUM INDONESIA

HUKUM DAGANG
HUKUM ACARA PERADILAN AGAMA
PENDIDIKAN ANTI KORUPSI

HUKUM HAK ASASI MANUSIA

KEWARGANEGARAAN

HUKUM INTERNASIONAL

HUKUM SIBER

PENGANTAR ILMU HUKUM

KRIMINOLOGI

HUKUM ADMINISTRASI NEGARA

PENDIDIKAN PANCASILA

PENYELESAIAN SENGKETA ALTERNATIF

HUKUM PERSAINGAN USAHA

HAK KEKAYAAN INTELEKTUAL

HUKUM TATA RUANG

HUKUM KONSTITUSI
ILMU NEGARA

Kelas

A

Ruangan
HNR 01

HNR 02
HNR 03
HNR 02

HNR 03
HNR 01
HNR 02
HNR 03
HNR 01
HNR 03
HNR 02
HNR 01
PDTO1
PDTO1
PDTO1
HNR 02

HNR 03
HNR 01

Dosen

1.HAMZA TOATUBUN, S.H., M.H. / 2.YANURIANSYAH
AR-RASYID, S.H., M.H.

1.YANURIANSYAH AR-RASYID, S.H., M.H./ 2.YAKOBA
YULIANA HATTU, S.H., M.H.

1.IRYANA ANWAR, S.H., M.H. / 2.HASNIAH, S.H., M.H.
1.ROSA MUAL, S.H., M.M., M.H./ 2.IRYANA ANWAR,
S.H.,, M.H.

1.DJAMALUDIN, S.H., M.H./ 2.M. FAHRUDDIN AZIZ MT,
S.Pd., M.Ed., M.H.

1.HAMZA TOATUBUN, S.H., M.H. / 2.ROMA
FIRMANSYAH, S.Kom., M.Kom

1.HAMZA TOATUBUN, S.H., M.H. / 2.M. FAHRUDDIN AZIZ
MT, S.Pd., M.Ed., M.H.

1.DJAMALUDIN, S.H., M.H./ 2.ROMA FIRMANSYAH,
S.Kom., M.Kom

1.IRYANA ANWAR, S.H., M.H. / 2.LENI SIPRA HELEN
RAHAKBAUW, S.H., M.H.

1.IRYANA ANWAR, S.H., M.H. / 2.M. FAHRUDDIN AZIZ
MT, S.Pd., M.Ed., M.H.

1.ROSA MUAL, S.H., M.M., M.H. / 2.Dr. YOHANIS ANTON
RAHARUSUN, S.H., M.Hum.

1.M. FAHRUDDIN AZIZ MT, S.Pd., M.Ed., M.H. / 2.ROMA
FIRMANSYAH, S.Kom., M.Kom

1.HAMZA TOATUBUN, S.H., M.H. / 2.LENI SIPRA HELEN
RAHAKBAUW, S.H., M.H.

1.KASIM ABDUL HAMID, S.Hi., M.H. / 2.YAKOBA
YULIANA HATTU, S.H., M.H.

1.HAMZA TOATUBUN, S.H., M.H. / 2.YANURIANSYAH
AR-RASYID, S.H., M.H.

1.YANURIANSYAH AR-RASYID, S.H., M.H. 2.Dr. A.
KARIM, S.H., M.H.

1.ROSA MUAL, S.H., M.M., M.H. / 2.2YANURIANSYAH AR-
RASYID, S.-H., M.H.

1.LENI SIPRA HELEN RAHAKBAUW, S.H., M.H.
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No

16

17
18
19

20
21
22

23
24
25

26

27
31
32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

Hari

RABU

RABU
RABU
KAMIS

KAMIS
KAMIS
KAMIS

KAMIS
KAMIS
KAMIS

JUMAT

JUMAT
SENIN
SENIN

SENIN

SENIN

SENIN

SENIN

SELASA

SELASA

SELASA

SELASA

SELASA

SELASA

Pukul

11:00-12:30

11:00-12:30
11:30-13:00
09:00-10:30

09:00-10:30
09:00-10:30
11:00-12:30

11:00-12:30
11:00-12:30
13:00-14:15

08:30-10:00

10:00-11:30
16:00-17:30
16:00-18:15

16:00-18:15

18:00-20:15

18:30-20:00

18:30-20:00

16:00-17:30

16:00-17:30

16:00-18:15

18:00-19:30

18:00-20:15

18:30-20:00

Kode
Matakuliah

HK632225

HK652247
MWU611209
HK631229

HK652248
MWU611201
HK631221

HK652243
MWU611202
HK632223

HK652240

HK652239
HK652342
HK611311

HK631326

HK651246

HK631222

MwWU611208

HK631228

HK652245

HK611310

HK652244

HK631327

MWU611207

Nama Matakuliah

HUKUM PIDANA LANJUTAN

PENGANTAR HUKUM SUMBER DAYA ALAM
BAHASA INDONESIA
HUKUM LINGKUNGAN

PENGANTAR HUKUM PENGADAAN BARANG DAN JASA
BAHASA INGGRIS
HUKUM AGRARIA

DELIK-DELIK DILUAR KUHP

PENDIDIKAN AGAMA ISLAM

HUKUM PEMERINTAHAN DAERAH DAN OTONOMI
KHUSUS

HUKUM PENGADAAN DAN PENDAFTARAN HAK ATAS
TANAH

HUKUM KONTRAK
HUKUM ACARA PERADILAN AGAMA
PENGANTAR HUKUM INDONESIA

HUKUM DAGANG

HUKUM HAK ASASI MANUSIA

PENDIDIKAN ANTI KORUPSI

KEWARGANEGARAAN

HUKUM INTERNASIONAL

HUKUM SIBER

PENGANTAR ILMU HUKUM

KRIMINOLOGI

HUKUM ADMINISTRASI NEGARA

PENDIDIKAN PANCASILA

Kelas

A

A

Ruangan

HNR 02

HNR 03
HNR 01
HNR 02

HNR 03
HNR 01
HNR 02

HNR 03
HNR 01
HNR 02

HNR 03

HNR 03
HNR 03
HNR 01

HNR 02

HNR 03

HNR 02

HNR 01

HNR 02

HNR 03

HNR 01

HNR 03

HNR 02

HNR 01

Dosen

1.IRYANA ANWAR, S.H., M.H. / 2.DJAMALUDIN, S.H.,
M.H.

1.Dr. MUSLIM LOBUBUN, S.H., M.H. / 2.DEVI SUPUSEPA,
S.H., M.H.

1.M. FAHRUDDIN AZIZ MT, S.Pd., M.Ed., M.H.

1.HAMZA TOATUBUN, S.H., M.H. / 2.YAKOBA YULIANA
HATTU, S.H., M.H.

1.Dr. MUSLIM LOBUBUN, S.H., M.H. / 2.NITA SRI
APRICIA SIBARANI, S.H., M.H.

1.M. FAHRUDDIN AZIZ MT, S.Pd., M.Ed., M.H.

1.HAMZA TOATUBUN, S.H., M.H. / 2.LENI SIPRA HELEN
RAHAKBAUW, S.H., M.H.

1.IRYANA ANWAR, S.H., M.H. / 2.DJAMALUDIN, S.H.,
M.H.

1.YANURIANSYAH AR-RASYID, S.H., M.H.

1.ROSA MUAL, S.H., M.M., M.H. / 2.ZASIMA
MARGAWATY DJAMIL, S.H., M.H.

1.LENI SIPRA HELEN RAHAKBAUW, S.H., M.H. / 2.KASIM
ABDUL HAMID, S.Hi., M.H.

1.HAMZA TOATUBUN, S.H., M.H. / 2.YAKOBA YULIANA
HATTU, S.H., M.H.

1.IRYANA ANWAR, S.H., M.H. / 2.HASNIAH, S.H., M.H.
1.HAMZA TOATUBUN, S.H., M.H. / 2YANURIANSYAH
AR-RASYID, S.H., M.H.

1.YANURIANSYAH AR-RASYID, S.H., M.H. / 2.YAKOBA
YULIANA HATTU, S.H., M.H.

1.DJAMALUDIN, S.H., M.H./ 2.M. FAHRUDDIN AZIZ MT,
S.Pd., M.Ed., M.H.

1.ROSA MUAL, S.H., M.M., M.H. / 2.IRYANA ANWAR,
S.H., M.H.

1.HAMZA TOATUBUN, S.H., M.H. / 2.ROMA
FIRMANSYAH, S.Kom., M.Kom

1.HAMZA TOATUBUN, S.H., M.H. / 2.M. FAHRUDDIN AZIZ
MT, S.Pd., M.Ed., M.H.

1.DJAMALUDIN, S.H., M.H./ 2.ROMA FIRMANSYAH,
S.Kom., M.Kom

1.IRYANA ANWAR, S.H., M.H. / 2.LENI SIPRA HELEN
RAHAKBAUW, S.H., M.H.

1.M. FAHRUDDIN AZIZ MT, S.Pd., M.Ed., M.H./ 2.Dr.
ANTHONIUS DIANCE, S.H., M.H.

1.ROSA MUAL, S.H., M.M., M.H. / 2.ZASIMA
MARGAWATY DJAMIL, S.H., M.H.

1.M. FAHRUDDIN AZIZ MT, S.Pd., M.Ed., M.H./ 2.ROMA
FIRMANSYAH, S.Kom., M.Kom
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No

59

60

61

43

44

45

46

47
48
49

50
51
52

53

54
55

56

57

58

63
64
65
62
66

67

Hari

SABTU

SABTU

SABTU

RABU

RABU

RABU

RABU

RABU
RABU
KAMIS

KAMIS
KAMIS
KAMIS

KAMIS

KAMIS
KAMIS

JUMAT

JUMAT

JUMAT

SABTU
SABTU
SABTU
KAMIS
JUMAT

JUMAT

Pukul

16:00-17:30

17:30-19:00

19:00-20:30

16:00-17:30

16:00-17:30

16:00-18:15

18:00-19:30

18:00-19:30
18:30-20:00
16:00-17:30

16:00-17:30
16:00-17:30
18:00-19:30

18:00-19:30

18:00-19:30
19:30-21:00

16:00-17:30

16:00-17:30

18:00-19:30

16:00-17:30
17:30-19:00
19:00-20:30
12:30-14:00
16:00-17:30

17:30-19:00

Kode
Matakuliah

HK673261

HK673262

HK674274

HK632224

HK652241

HK611312

HK632225

HK652247
MWU611209
HK631229

HK652248
MWU611201
HK631221

HK652243

MWU611202
MWU611203

HK632223

HK652240

HK652239

HK673259
HK673260
HK674269
MWU611203
HK671265

HK671266

Nama Matakuliah

HUKUM PIDANA ADAT

SISTEM PERADILAN PIDANA

VIKTIMOLOGI

HUKUM TATA RUANG

HUKUM KONSTITUSI

ILMU NEGARA

HUKUM PIDANA LANJUTAN

PENGANTAR HUKUM SUMBER DAYA ALAM
BAHASA INDONESIA
HUKUM LINGKUNGAN

PENGANTAR HUKUM PENGADAAN BARANG DAN JASA
BAHASA INGGRIS
HUKUM AGRARIA

DELIK-DELIK DILUAR KUHP

PENDIDIKAN AGAMA ISLAM

PENDIDIKAN AGAMA KRISTEN PROTESTAN

HUKUM PEMERINTAHAN DAERAH DAN OTONOMI
KHUSUS

HUKUM PENGADAAN DAN PENDAFTARAN HAK ATAS
TANAH

HUKUM KONTRAK

HUKUM KEPEGAWAIAN

HUKUM KELEMBAGAAN NEGARA

HUKUM PEMILU

PENDIDIKAN AGAMA KRISTEN PROTESTAN
FILSAFAT HUKUM

PERANCANGAN KONTRAK

Kelas

B

B

T W @

O 0O o000 W W W ow w

O

Ruangan
PIDO1
PIDO1
PIDO1
HNR 02
HNR 03
HNR 01
HNR 02

HNR 03
HNR 01
HNR 02

HNR 03
HNR 01
HNR 02

HNR 03

HNR 01
HNR 01

HNR 02
HNR 03
HNR 03

TNO1

TNO1

TNO1
HNR 01
HNR 07

HNR 07

Dosen

1.IRYANA ANWAR, S.H., M.H. / 2.Dr. ANTHONIUS
DIANCE, S.H., M.H.

1.IRYANA ANWAR, S.H., M.H. / 2.Dr. JAMES
SIMANJUNTAK, S.H., M.H.

1.IRYANA ANWAR, S.H., M.H. / 2.M. FAHRUDDIN AZIZ
MT, S.Pd., M.Ed., M.H.

1.YANURIANSYAH AR-RASYID, S.H., M.H./ 2.Dr. A.
KARIM, S.H., M.H.

1.YANURIANSYAH AR-RASYID, S.H., M.H./ 2.Dr.
YOHANIS ANTON RAHARUSUN, S.H., M.Hum.

1.LENI SIPRA HELEN RAHAKBAUW, S.H., M.H. /
2.ZASIMA MARGAWATY DJAMIL, S.H., M.H.

1.IRYANA ANWAR, S.H., M.H. / 2.DJAMALUDIN, S.H.,
M.H.

1.Dr. MUSLIM LOBUBUN, S.H., M.H. / 2.DEVI SUPUSEPA,
S.H., M.H.

1.M. FAHRUDDIN AZIZ MT, S.Pd., M.Ed., M.H.

1.HAMZA TOATUBUN, S.H., M.H. / 2.YAKOBA YULIANA
HATTU, S.H., M.H.

1.Dr. MUSLIM LOBUBUN, S.H., M.H./ 2.NITA SRI
APRICIA SIBARANI, S.H., M.H.

1.M. FAHRUDDIN AZIZ MT, S.Pd., M.Ed., M.H.

1.HAMZA TOATUBUN, S.H., M.H. / 2.LENI SIPRA HELEN
RAHAKBAUW, S.H., M.H.

1.IRYANA ANWAR, S.H., M.H. / 2.DJAMALUDIN, S.H.,
M.H.

1.YANURIANSYAH AR-RASYID, S.H., M.H.

1.ROSA MUAL, S.H., M.M., M.H.

1.ROSA MUAL, S.H., M.M., M.H. / 2.DEVI SUPUSEPA,
S.H., M.H.

1.LENI SIPRA HELEN RAHAKBAUW, S.H., M.H. / 2.KASIM
ABDUL HAMID, S.Hi., M.H.

1.HAMZA TOATUBUN, S.H., M.H. / 2.YAKOBA YULIANA
HATTU, S.H., M.H.

1.ROSA MUAL, S.H., M.M., M.H./ 2.FRENGKY APOLOS
BANEFTAR, S.H., M.H.

1.ROSA MUAL, S.H., M.M., M.H. / 2.HASNIAH, S.H., M.H.
1.FRENGKY APOLOS BANEFTAR, S.H., M.H. / 2.KASIM
ABDUL HAMID, S.Hi., M.H.

1.ROSA MUAL, S.H., M.M., M.H.

1.ROSA MUAL, S.H., M.M., M.H./ 2.Dr. YOHANIS ANTON
RAHARUSUN, S.H., M.Hum.

1.HAMZA TOATUBUN, S.H., M.H. / 2.LENI SIPRA HELEN
RAHAKBAUW, S.H., M.H.
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1.HAMZA TOATUBUN, S.H., M.H./ 2.YANURIANSYAH

68 JUMAT 19:00-20:30 HK671267 TEKNIK PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN D HNR 07 AR-RASYID, S.H., M.H.
. . 1.M. FAHRUDDIN AZIZ MT, S.Pd., M.Ed., M.H. / 2.Dr.
69 JUMAT 20:30-22:00 HK671268 ETIKA DAN TANGGUNG JAWAB PROFESI HUKUM D HNR 07 JAMES SIMANJUNTAK, S.H.., M.H.

Ditetapkan di : Biak
da Tanggal : 05 September 2023

Hal. 6 dari 6



